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2022 IMPACT REPORT

36 Volunteers 
completed

service 
hours121

AmeriCorps 
hours served900

Permaculture Fridays 
Social Media Reach 
Instagram
Likes: 663, Accounts 
reached: 9,304
 
Twitter
Impressions: 2,253, 
Accounts engaged: 40
 
Facebook
Likes & reactions: 385, 
Accounts reached: 
14256

5,000 photo views of 
the USU Permaculture 
Garden on Google 
Maps

Living with 
greywater

5 Workshops:

Greywater home tour 251 participants

Climate resilience & the permaculture 
design framework

BEE Inspired Gardens, Community- 
supported permaculture landscapes & 
Homestead grey water system

Spring permaculture workshop

Permaculture design & 
climate resiliency

3 Presentations:

Onsite water 
harvesting

Graywater in 
Utah

5,000
views of the USU 

Permaculture 
Garden on Google 

Maps

Permaculture Fridays Social Media Reach 

663
likes

40
Accounts
engaged

14,256
Accounts
reached

9,304
Accounts
reached

2,253
Impressions

385
Likes &

reactions

365
USU 

Permaculture 
meetup group 

members



TYPE OF 
PRODUCE WEIGHT PRICE VALUE

Strawberries 2 lbs $3.99/ea $7.98

Currants 8 oz $2.99/ 14 oz bag $1.70

Rhubarb 8.25 lbs $11.49/lb $94.79

Nanking Cherry 33 lbs $11.49/lb $379.17

Tree cherry 7.75 lbs $11.49/lb $89.04

Lettuce 16.25 lbs $2.89/ea apx 1 lb $46.96

Purslane 23 lbs $5.86/lb $134.78

Apricot 104 lbs $3.69/lb $383.76

Garlic 3 bulbs/1.5 lbs $8.69/lb $13.03

Cucumber 13.55 lbs $1.29/lb $17.47

Amaranth 2 lbs 4.99/lb $9.98

Squash 16 lbs $1.99/lb $31.84

Large tomato 105 lbs $5.89/lb $618.45

Cherry Tomato 86.5 lbs $3.79/ea pint/lb $327.83

Bell Pepper 6.75 lbs $4.49/lb $30.30

Pole Beans 12.5 lbs $5.09/ea 12 oz $84.83

Peaches 73.5 lbs $3.19/lb $234.46

Plums 104 lbs $3.69/lb $383.76

Tarragon 5 oz/bunches $2.99/ .5 oz pack $29.90

Lemon Balm 3 oz/bunches 8.95/oz $26.85

Sage 6 oz/bunches $2.99/ .5 oz pack $35.88

Chard 3 bunches $1.79/ea $5.37

Radish 3 bunches $1.19/ea $3.57

Parsley 4 oz/bunches $2.99/ .5 oz pack $23.92

Fennel 16 oz/bunches $2.99/ .5 oz pack $95.68

Chive 22 oz/bunches $2.99/ .5 oz pack $131.56

Pumpkin 5 lbs $2.29/lb $11.45

Cantaloupe 11.5 lbs $4.99/lb $57.38

Elderberry 25.75 lbs $5.39/ 4oz pack $555.17

Peppers 2 lbs $3.69/lb $7.38

Potato .25 lbs $5.89/ 5lb bag $0.29

Green Onion 3.5 bunches $1.19/ea $4.16

Onion 3.5 lbs $2.09/lb $7.31

Nectarines 12 lbs $3.69/lb $44.28

Kale 13 bunches $1.29/ea $16.77

Dill 1 oz/bunch $2.99/ .5 oz pack $5.98

Mint 15 oz/bunches $2.99/ .5 oz pack $89.70

TOTAL VALUE: $4,042.73

Produce Donations IN 2022

SNAC Donation Harvests

Families Feeding Families Porch 
Pantry Harvest Donation

$322.06
value

67
pounds

$161.56
value

43
pounds



How do you plan to use 
the information learned 

from the workshop?

“I plan to use permaculture 
principles to design my 

garden & outdoor space at 
my house”

“Reconsidering my life 
path”

“My daily life
 

Other comments:

“Ros was incredible. I 
learned so much from her 

and appreciated her wealth 
of knowledge. Thank you 

Ros!”

“Incredible. Thank you!!”

“Great!”

Zones and 
sectors.

Much
Worse

Much
Improved

Participants’ knowledge  in 
the following areas as a result 

of the training:
1 2 3 4 5

Three ethics of permaculture (care for 
the earth, care for people, reinvest in 

surplus/limits to growth).

4.3

Graywater 
systems.

Rainwater 
harvesting.

Shifting and applying 
patterns to your personal life.

Shifting and applying 
patterns to your landscape.

Shifting and applying 
patterns to your work.

4.3

4.5

4.5

4.2

4.7

4.5

Permaculture Workshops IN 2022

Applying permaculture concepts to your 
personal life, work, and landscape.

Very
Low

Very
High

Participants’ confidence level in 
completing the following tasks before 

and after the training:
1 2 3 4 5

Explaining what 
permaculture is.

4.33

Designing in a way that mimics 
natural ecosystems.

Conducting a sector analysis in 
planning your landscape.

Designing from 
patterns to details.

4.32.7

42.8

42.3

4.22.5

Before After

PARTICIPANT 
RESPONSES

100%
of participants rated the 
quality of content as 
exceptional or very good. 

100%
of participants rated the  
overall effectiveness of the 
instructors as exceptional.

Participants were either very likely or 
likely to implement something they 

learned within the next year.



Permaculture Events IN 2022

APRIL 23
Tree planting and garden 
clean up, Permaculture 

garden

7 Participants

JUNE 21
Nanking cherry jam 
making, Remington 

Masten

6 Participants

MARCH 30
Seed swap, Stacked 

Pancakes, Remington 
Masten

25 Participants

SEPT. 28
Elderberry syrup 

making, Remington 
Masten

7 Participants


